

**Reconstruirea imobilului cu
extindere pe verticala si
orizontala, in scopul amplasarii
unui laborator situata in mun.
Chisinau, str-la V. L. Komarov,
10**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Alimentarea cu energie electrica (AEE)**

Valoarea de deviz 907 727,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 044,533	57,66	60 227,773
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,710	57,66	40,939
3.	7129020012800	Pavator	h-om	5,550	57,66	320,013
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	15,000	57,66	864,900
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	242,208	57,66	13 965,712
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,613
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,255	57,66	1 225,563
		Total manopera				76 649,513

Materiale:

1.	103-0697	Tuburi din azbociment fara presiune, trecere conventionala 100 mm, diametrul interior 100 mm	m	99,000	100,00	9 900,000
2.	110-0196	Dopuri pentru cablu din polietilena "ПКП-1" pentru tevi 100 mm	buc	18,000	26,00	468,000
3.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,174	200,00	34,800
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	28,200	1 400,00	39 480,000
5.	11202062010361	Savura	m3	3,000	350,00	1 050,000
6.	123231234	Cablu bronzat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4 x 240 mm2APVBBSP	m	1 740,000	220,00	382 800,000
7.	123553321	Nisip cernut	m3	64,000	160,00	10 240,000
8.	123555	Teava din PE, D # 100 mm, cu DUBLU PERETE L = 3 m	m	36,000	120,00	4 320,000
9.	12359090	Teava din PE, D # 100 mm, L = 3 m	m	40,000	93,00	3 720,000
10.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,000	350,00	1 050,000
11.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	56,700	350,00	19 845,000
12.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,500	350,00	1 575,000
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,900	390,00	351,000

14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,142	350,00	49,700
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,819	160,00	3 171,040
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	57,652	1,50	86,478
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,300	11,00	36,300
18.	333553321	Sigurante fuzibile, Inom # 250 A. ???-37	buc	6,000	125,00	750,000
19.	441123	Ruptor, Inom # 400 A. ???-4	buc	2,000	700,00	1 400,000
20.	44123553321	Pietri? tip M 300	m3	33,000	350,00	11 550,000
21.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	5,760	12,00	69,120
22.	553321	Caramida plata: 240x115x63	buc	3 970,000	4,00	15 880,000
23.	5555111	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea # 240 mm2, ??? 9581-80 TA (KBT)	buc	32,000	45,00	1 440,000
24.	555590111	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pwna la 1000V,montare exterioara. ??? 13781.0-86 4???-1-150...240	buc	16,000	420,00	6 720,000
		Total materiale de construcții				515 986,438

Utilaje de construcții:

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	120,640	30,00	3 619,200
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,605	35,00	266,175
3.	170202	Masini complexe pentru perforarea orizontala a solului pe baza automobilului "ЗИЛ"	h-ut	56,970	85,00	4 842,450
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,922	400,00	768,800
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,590	120,00	190,800
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,885	400,00	1 554,000
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,130	400,00	3 252,000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,360	300,00	1 008,000
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,590	350,00	556,500
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,774	450,00	5 298,300
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,004	400,00	1,600
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,621	400,00	248,400
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,774	400,00	309,600
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	55,00	6,600
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,011	50,00	0,550
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,403	80,00	1 072,240
17.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,318	35,00	11,130
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,621	330,00	204,930
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,480	15,00	7,200
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,050	450,00	22,500
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	50,960	220,00	11 211,200
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,587	220,00	349,140
23.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,000	50,00	50,000
		Total utilaje de construcții				34 851,315

Total:

Cheltuieli directe	lei	734 407,401
Beneficiu de deviz	3,00 %	22 032,222

Total	100,00 +	756 439,623
TVA	20,00 %	151 287,924
Total deviz:		907 727,55

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0